CURSO CONTROLE DO AEDES AEGYPTI: TEORIA, HISTÓRIA, OBSTÁCULOS, NOVAS
TECNOLOGIAS E DESAFIOS

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA DATA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS DE INSCRIÇÃO COM
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A Coordenação do Curso, no uso de suas atribuições, resolve prorrogar o prazo da entrega dos documentos de
inscrição, conforme item 6 do edital, até o dia 16/10/2017, somente para os candidatos que realizaram a inscrição via
internet e efetuaram o pagamento no prazo estipulado no edital.

Os documentos deverão ser entregues pessoalmente, no Serviço de Gestão Acadêmica Lato Sensu e Qualificação

Profissional, localizado na Rua Leopoldo Bulhões, 1480, Edifício Joaquim Alberto Cardoso de Mello, 1º andar, sala 105,

Manguinhos - Rio de Janeiro – RJ, no horário de 8h30min às 16h30min, informando no envelope: inscrição/ “Controle

do Aedes aegypti: Teoria, História, Obstáculos, Novas Tecnologias e Desafios – 2017”.

No item 14 Cronograma, onde se lê:

CRONOGRAMA PERÍODO

INSCRIÇÃO  12/07/2017 a 04/09/2017

PRAZO FINAL PARA POSTAGEM/ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO  05/09/2017

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO NA TAXA DE INSCRIÇÃO 12/07/2017 a 21/07/2017

RESULTADO DA ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO NA TAXA DE INSCRIÇÃO 26/07/2017

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES COM E SEM ISENÇÃO 21/09/2017

SELEÇÃO 25/09/2017 a 29/09/2017

RESULTADO DA SELEÇÃO 05/10/2017

RECURSO 09/10/2017

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 17/10/2017

MATRÍCULA 18/10/2017 a 20/10/2017

INÍCIO DO CURSO 27/11/2017

Leia –se:

CRONOGRAMA PERÍODO

INSCRIÇÃO  12/07/2017 a 04/09/2017

PRAZO FINAL PARA POSTAGEM/ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO  16/10/2017

PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO NA TAXA DE INSCRIÇÃO 12/07/2017 a 21/07/2017

RESULTADO DA ANÁLISE DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO NA TAXA DE INSCRIÇÃO 26/07/2017

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES COM E SEM ISENÇÃO 21/09/2017 e 18/10/2017

SELEÇÃO 19/10 a 26/10/2017

RESULTADO DA SELEÇÃO 06/11/2017

RECURSO 07/11/2017

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 09/11/2017

MATRÍCULA PESSOALMENTE 10, 13 e 14/11/2017

INÍCIO DO CURSO 27/11/2017

                                                                                                                                    Rio de Janeiro, 27 de setembro de 2017

                                                                                   Serviço de Gestão Acadêmica Lato Sensu e Qualificação Profissional